

2017年8月25日

報道関係者各位

株式会社サイバード

京まふ連動企画「イケメン展示◆彼と過ごした恋の園」展を 9月16日(土)より開催決定!

~マンガ家・竹宮惠子氏を迎えたトークイベント・ライブドローイングも実施~

株式会社サイバード(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:内海 州史)が運営する累計会員数 1,700 万人を誇る女性向け恋愛ゲーム「イケメンシリーズ」は、スマートフォン向けアプリとしてサービスを提供してから今年で 5 周年を迎えることを記念し、「京都国際マンガ・アニメフェア 2017 (通称:京まふ)」の連動企画として、「イケメン展示◆彼と過ごした恋の園」展を2017年9月16日(土)から11月7日(火)まで京都国際マンガミュージアムにて開催することが決定しました。また、マンガ家竹宮惠子氏をお迎えしたトークイベント・ライブドローイング「マンガ家竹宮惠子と恋愛ゲーム制作陣で語るイケメン道」も2017年9月17日(日)に開催します。

本企画は、京都国際マンガミュージアム、京都精華大学マンガ学部、京都精華大学国際マンガ研究センターと共同で実施します。



シリーズ初となる展示会「イケメン展示◆彼と過ごした恋の園」展では、山田シロ氏など「イケメンシリーズ」の人気イラストレーターによるイラストやラフ画、"あなたと彼の思い出コンテスト"で入賞した作品などを展示します。また、「キャラクターの作り方」をテーマに、マンガ家・竹宮惠子氏、「イケメンシリーズ」プロデューサー、「イケメンシリーズ」の『イケメンヴァンパイア◆偉人たちと恋の誘惑』・『イケメン戦国◆時をかける恋』のキャラクターデザインを手掛ける人気イラストレーター・山田シロ氏の3名によるトークイベント・ライブドローイングを2017年9月17日(日)に実施することが決定しました。また、京都国際マンガミュージアム内にて、「イケメンシリーズ」に関連した新規グッズを含む物販やノベルティ付きコラボドリンクメニューの提供も合わせて予定しています。詳細は後日発表します。

◆「イケメン展示◆彼と過ごした恋の園」展について

1 開催期間

2017年9月16日(土)~11月7日(火)



◇ 開館時間:午前10時~午後6時(最終入館は午後5時30分)

◇ 休館日:毎週水曜日、10月8日

2 会 場

京都国際マンガミュージアム 2 階ギャラリー 4 (京都市中京区烏丸通御池上ル) https://www.kyotomm.jp/

3 内 容

ゲーム中の名場面イラストや、そのラフ画等を年代別に展示し、制作の裏側もご覧いただけます。 また、フリーフォトスペースには、開催土地の京都に合わせ和物タイトルのイケメンキャラクターの等身大パネルが登場します。

【出展品(一部)】

- ・本シリーズ各タイトルの紹介と、ゲーム内イラストやそのラフ画の展示のほか、各作品のプロデューサーの一押し場面イラストとコメント及び、"あなたと彼の思い出コンテスト"と題して、Twitter の応募から選ばれた名場面イラストを紹介。
- ・本シリーズ pixiv コンテストで入賞した作品[6作品]
- ・フリーフォトスペースとして、等身大パネルを設置

<出展タイトル>:『イケメン王宮◆真夜中のシンデレラ』、『新章イケメン大奥◆禁じられた恋』、『イケメン夜曲◆ロミオと秘密のジュリエット』、『イケメン幕末◆運命の恋』、『100 日間のプリンセス◆もうひとつのイケメン王宮』、『スイートルームの眠り姫◆セレブ的 贅沢恋愛』、『イケメン戦国◆時をかける恋』、『イケメン革命◆アリスと恋の魔法』、『イケメンヴァンパイア◆偉人たちと恋の誘惑』の計9タイトル

4 料 金

無料ただし、マンガミュージアム入場料(大人800円、中学・高校生300円、小学生100円)は別途必要 ※11月6日(月)は関西文化の日につき入場無料

◆「マンガ家竹宮惠子と恋愛ゲーム制作陣で語るイケメン道」

「魅力的なキャラクターとは」をテーマに、マンガ家竹宮惠子氏と、「イケメンシリーズ」プロデューサー、「イケメンシリーズ」の人気タイトル『イケメンヴァンパイア◆偉人たちと恋の誘惑』・『イケメン戦国◆時をかける恋』のキャラクターデザインを手掛ける人気イラストレーターの山田シロ氏の3名で、マンガとゲームの世界を比較しながら語り合います。また、竹宮惠子氏と山田シロ氏による即興感溢れるライブドローイングも実施します。

日 時:2017年9月17日(日)午後2時~午後4時

会 場:京都国際マンガミュージアム1階 多目的映像ホール

https://www.kyotomm.jp/

出 演: 竹宮惠子(マンガ家・京都精華大学学長)

高聖美 (「イケメンシリーズ」プロデューサー)

山田シロ(イラストレーター)



司 会: 應矢泰紀(京都国際マンガミュージアム 研究員)

料 金:無料

※ただし、マンガミュージアム入場料(大人800円、中学・高校生300円、小学生100円)は別途必要

定 員:200名(先着順)

参加方法:事前申込不要、当日午前10時より京都国際マンガミュージアム館内にて整理券を配布

◆「イケメンシリーズ」とは

「イケメンシリーズ」は、"すべての女性に、恋のはじまりのような心うきたつ毎日を"お届けする、恋愛ゲームブランドです。現在、スマートフォンアプリマーケット(App Store / Google Play)はじめ、複数のゲームプラットフォームにて ♥配信しており、大人気シリーズとなりました。戦国時代での魅力的な武将達との恋愛や、ヨーロッパの宮殿を舞台にしたシンデレラストーリーなど、誰もが憧れる



モチーフを題材にし、全タイトルで 1,700 万人以上のお客様にご好評いただいています。

・「イケメンシリーズ」5 周年記念特設サイト

http://ikemen.cybird.ne.jp/of/5th/index.html

<「イケメンシリーズ」タイトル一覧>





















■サイバードについて

会 社 名:株式会社サイバード (http://www.cybird.co.jp/)

本 社:東京都渋谷区猿楽町 10-1 マンサード代官山

代 表 者:代表取締役社長 内海 州史

創 立:1998年

事業概要:モバイルコンテンツサービスの提供およびモバイルビジネス支援、

クロスメディアソリューションの開発/提供、モバイルサイト構築、モバイルコマース、

次世代プラットフォームの研究開発など

<報道関係の方からのお問い合わせ先>

株式会社サイバード マーケティング統括部 高谷

TEL: (03)6746-3111 E-Mail: press@cybird.co.jp

- *サイバード及び「CYBIRD」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。
- *記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。